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در هشــتمین مــاه از نسل کشــی سراســری رژیم 
صهیونیســتی در غــزه، برخی کشــورها همچنان 
در ســوی نادرســت تاریخ در توهم خوش خدمتی 
به صهیونیســت ها و حامیانشــان به توهم ســرایی 
می پردازند. دولت استرالیا یکی از این ساختارهاست 
کــه البته بــه دلیل زیر ســلطه انگلیــس بودنش 
نمی توان نام کشــور بر آن نهاد، با ادعای آنچه رفتار 
بی ثبات کننده جمهوری اسلامی نامیده، تحریم هایی 
علیه پنج فرد ایرانی و ســه نهــاد دیگر اعمال کرد. 
وزارت خارجه استرالیا در بیانیه  خود، سپاه پاسداران 
را »بازیگری بدخیم« معرفی کرده و نوشــته که این 
شــاخه نظامی، »تهدیدی برای امنیت بین المللی و 

مردم ایران« بوده است. 
این ادعاها از سوی استرالیا در حالی مطرح شده است 
که تقارن این دروغ پراکنی ها و ایران هراسی با ادعاهای 
ضد ایرانی انگلیس، آمریکا علیه ایران در روزهای اخیر 
و نیز فروپاشــی هیمنه بازدارندگی رژیم صهیونیستی 
و حامیان غربی اش در برابر اقتدار موشــکی و پهپادی 
وعده صادق و البته وضعیت بحرانی رژیم صهیونیستی 
در داخل و خارج و موج گسترده ضد صهیونیستی که 
دامنه آن به دانشــگاه ها و مراکز علمی اروپا و آمریکا و 
حتی جشــنواره یوروویژن نیز رسیده است جای تامل 
دارد. ســابقه رفتاری استرالیا در همراهی و حمایت از 
رژیم صهیونیســتی و البته پیــروی بی چون و چرا از 
اربابان انگلیســی ، به خوبی چرایی اقدام جنون آمیز و 
غیر اصولی آنها علیه ایران را در مقطع کنونی که اربابان 
صهیونیست و حامیان غربی اش در شدیدترین بحران ها 

به سر می برد آشکار می سازد. 
مضحک بودن رفتار استرالیا زمانی آشکارتر می شود 
از یک ســو جهانیان اذعان دارند که نقش ســازنده 
نیروهای مســلح ایران در منطقه زمینه ساز شکست 
پروژه داعش و تقویت امنیت در منطقه شــده است 
چنانکه وعده صادق نیز تکمیل کننده این فرایند در 
برابر توهش بحران سازی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه امنیت منطقه بوده اســت. از ســوی دیگر این 
نقــش امنیت ســاز چنان اســت که حتــی اربابان 
انگلیسی استرالیا نیز نتوانسته اند آن را انکار کنند و 
اجبارا با درخواست های دیوانه وار قرار دادن سپاه در 

لیست گروه های تروریستی مخالفت کرده اند.
نکته قابل توجه آنکه دولتمردان اســترالیا در حالی 
ژســت های حقوق بشــری و به اصطلاح امنیت ساز 
علیه ایــران گرفته اند که در اقدامــی تامل برانگیز 
رســانه ها اعلام کردند دیوید مک براید، افشــاگری 
که به عیان شــدن اتهام جنایت جنگی استرالیا در 
افغانستان کمک کرده بود به بیش از پنج سال زندان 
محکوم شد. کارنامه ای سیاه از جنایات جنگی و ضد 
بشری که به یک رسوایی برای استرالیا مبدل شد که 
البته مشابه آن نیز پرونده جنایات سربازان انگلیسی 
در کشــتار تعمدی غیر نظامیان بود که البته پرونده 
آنها توســط دولتمردان و ارتش انگلیس مختومه و 

هرگز مجازات نشدند. 
در گوشــه ای از این  تحقیقات چهار ســاله سرانجام 
وزارت دفاع استرالیا به بخشی از این جنایت اعتراف 
و عنــوان کرد که نیروهای ویژه اســترالیا ۳۹ افغان 
غیر نظامی را قتل عام کرده اند. صدها صفحه شواهد 
مربــوط به تحقیق درباره عملکــرد نیروهای دفاعی 
استرالیا در افغانســتان، در سال ۲۰۱۷ میلادی در 
اختیار رادیو تلویزیون ملی استرالیا )ای بی سی( قرار 
گرفت و این رســانه  بخش هایی از این مدارک را که 
نشان می داد این نیروها مردان غیرنظامی و کودکان 
را در ولایت ارزگان افغانستان کشته اند، منتشر کرد.
هر چند که ســران اســترالیا بارها بر آن بوده اند تا 
سیستماتیک بودن جنایات نیروهایشان در استرالیا 
را کتمان کننده اما اقدام آنها به اعطای نشان صلیب 
ویکتوریا به سربازانی همچون »بن رابرتز اسمیت« که 
متهم به جنایت جنگی در افغانستان است سندی بر 
آگاهی و رضایت دولتمردان اســترالیا از این جنایات 
است چنانکه ملکه الیزابت دوم نیز در اقدامی مشابه 
به تونی بلر نخســت وزیر وقت انگلیس و تعدادی از 
نظامیان که در کشتار مردم افغانستان و عراق دست 

داشته اند نشان شوالیه و افتخار اعطا کرد. 
در همیــن حال نگاهی به وضعیت درونی اســترالیا 
نشــان می دهد که ســران این کشــور شباهت های 
بسیاری با رژیم صهیونیســتی در نسل کشی دارند 
چنانکــه صدهــا هزار بومــی به دســت انگلیس و 
حاکمان سفید پوســت استرالیایی قتل عام شدند و 
هرگز نیز این جنایت ها مورد بازخواست قرار نگرفت 
چنانکه رژیم صهیونیســتی نیز ۷5 سال است که به 
نسل کشی فلســطینی ها می پردازد و سازمان ملل و 

مدعیان حقوق بشر در برابر آن چشم بسته اند. 
جان کلام آنکه نگاهی بر کارنامه نیروهای استرالیایی 
در افغانستان و کارنامه نیروهای مستشاری نیروهای 
مسلح ایران در سوریه و عراق به خوبی تفاوت ماهیتی 
این نیروها نشــان می دهــد. نیروهای اســترالیایی 
همچون تروریســت ها غیر نظامیان افغانستانی را در 
جنایتی هولناک قتل عام کرده اند حال آنکه نیروهای 
نظامی ایران و مقاومت در مبارزه با تروریســم جان 
خویــش را فدای زنــده ماندن و پنــاه دادن به غیر 
نظامیان سوری و عراقی کرده اند. ماهیت تروریستی 
و تروریســم پروری ســران اســترالیا را در طول 8 
مــاه جنگ غزه و حمایت های آنهــا از جنایات رژیم 

صهیونیستی نیز می توان مشاهده کرد.

قاتلیکهادعایقضاوتمیکند

رئیس جمهور در رویداد اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت:

 نیازمند بازکردن 
گره های ذهنی جامعه هستیم
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قاسم  غفوری

آخرین وضعیت مشهد در دومین سیلاب
بارش شدید باران اخیر باعث وقوع آب گرفتگی و سیلاب در برخی خیابان های مشهد شد؛ 
سازمان هواشناســی و ستاد بحران استان قبلا درباره بارش های سیل آسا و احتمال به راه 

افتادن سیلاب هشدارهای لازم را صادر کرده بودند.
آبگرفتگی در معابر عمومی و خیابانها به حدی بود که عبور و مرور ماشینها به سختی روی 
می دهد و بســیاری از ماشینها در خیابان متوقف شدند. سرپرست اداره کل مدیریت بحران 
خراســان رضوی در همین زمینه گفت؛ بارش های اخیر در مشــهد در ۲۰۰ ســال گذشته 
بی ســابقه بوده است. نقاطی که مستعد سیل هستند شناسایی شده و دستگاه ها و نیروهای 
عملیاتی در این مناطق مســتقر هستند. بارش باران در منطقه قاســم آباد، بلوار شاهنامه، 
انتهای بلوار وکیل آباد، و پل زیرگذر وکیل آباد بســیار شدید گزارش شد. شهردار مشهد نیز 
گفت: ۶۰۰۰ نیرو و ۲۰۰ دستگاه خودرو شهرداری در حال آماده باش و انجام وظیفه هستند. 
محمدرضا قلندر شریف درباره اقدامات و پیگیری های سیل روز چهارشنبه مشهد اظهار کرد: 
در شرایط بحرانی مانند سیل روز چهارشنبه، همواره شهرداری مشهد آمادگی صددرصدی را 
اتخاذ می کند. نیروهای شهرداری تا پایان هشدارهای نارنجی برای خدمات رسانی در آمادگی 
کامل به  ســر می برند. وی افزود: از ابتدای هشدارها نیروهای شهرداری به نحو مطلوب و با 
کمترین خطا در مناطق مختلف مشــغول خدمات رسانی هســتند. در کمتر از ۱۲ ساعت، 
آسیب های وارده در میدان انقلاب برطرف و همچنین در منطقه سپاد نیز ظرف ۲۴ ساعت 

مشکلات پیگیری و اقدامات لازم در حوزه مدیریت شهری انجام شد.

۴۹۷ میلیارد تومان میزان فروش ۱۰ روز نمایشگاه کتاب
علــی رمضانی اعلام کرد که نمایشــگاه کتاب تهران در مجمــوع در دو بخش حضوری و 

مجازی ۴۹۷ میلیارد فروش داشت.
آخرین نشست خبری روزانه علی رمضانی، قائم مقام و سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در ســتاد اجرای مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد. او افزود: روز 
جمعــه در مجموع در بخش حضوری و مجازی پرفروش ترین روز بود که البته با توجه به 
حجم درخواست فروش، پیش بینی می کنیم امروز پرفروش ترین روز مجازی باشد. رمضانی 
با اشــاره به موضوع نظرســنجی درباره »رضایت از زمان برگزاری نمایشگاه در اردیبهشت  
ماه« بیان کرد: ۷5 درصد از مخاطبان به این ســوال پاسخ بله را دادند. به گفته رمضانی؛ 
افزایش اتفاقات فرهنگی نمایشگاه به صورت گسترده تر، اطلاع رسانی وسیع تر در رسانه ها، 
تقویت آنتن دهی و افزایش تعداد ســطل های زباله از جمله درخواســت های مخاطبان در 
روز دهم بوده اســت. او افزود: ارائه تخفیف ناشــران، جذابیــت بخش کودک و نوجوان و 
ارائه قیمت مناســب در بخش مجازی از جمله نقاط قوت و تهویه نامناسب؛ ناکافی بودن 
برنامه ها در روز تعطیل و اتمام برخی کتاب ها از جمله نقاط ضعف بوده اســت. در مجموع 
مخاطبان نمره ۷۰ را از ۱۰۰ به نمایشــگاه کتاب در روز جمعه داده اند. ســخنگوی سی و 
پنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران درباره میــزان فروش این رویداد فرهنگی نیز 
گفت: تا پایان روز دهم در بخش حضوری ۳۱۹ میلیارد فروش داشتیم که ۲۲۳ میلیارد آن 
از طریق درگاه رسمی و ۹۶ میلیارد آن از مبادی غیررسمی و کارت به کارت بوده است. 

تیم ملی تکواندوی ایران قهرمان آسیا شد
تیم ملی تکواندوی مردان ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز به عنوان 

قهرمانی آسیا رسید.
به گزارش ایسنا، تیم  ملی تکواندوی مردان ایران با کسب ۳ مدال طلای مهدی حاج موسایی 
در 58-، محمدحســین یزدانی در 8۷- و آرین ســلیمی در وزن 8۷+ کیلوگرم، ۲ مدال 
نقــره علی خوش روش در 8۰- و مهران برخورداری در وزن 8۷- کیلوگرم و ۲ مدال برنز 
ابوالفضل زندی در 58- و متین رضایی در وزن ۶۳- کیلوگرم، عنوان قهرمانی آسیا را پس 
از 8 سال از آن خود کرد. تیمهای کره جنوبی، ازبکستان و عربستان نیز در رده های بعدی 
قرار گرفتند. ملیکا میرحســینی در وزن ۷۳- و سعیده نصیری در وزن ۴۶- کیلوگرم زنان 
نیز به ترتیب صاحب مدال های نقره و برنز شــدند. مبینا نعمت زاده در ۴۹-، ناهید کیانی 
در 5۳-، الهام حقیقی در ۶۲- و امیرســینا بختیاری در وزن ۷۴- کیلوگرم نیز با شکست 

مقابل رقبای خود حذف شدند.

 مزایای سیاسی و اقتصادی 
سد مشترک ایران و آذربایجان

صفحه 5

تبدیل تهدید تحریم ها 
به فرصت نوین 

همکاری

تدبیر رهبران ایران و روسیه در پی داشت
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اعترافات یک بازنده
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تیم ملی تکواندوی ایران 
قهرمان آسیا شد
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آگهی مزایده عمومی شماره 29-1403/2 ت
شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنی ایران به نمایندگی از ســازمان توســـعه و نوســازی 
معــادن و صنایــع  معدنــی ایران درنظــر دارد مزایده عمومی »فــروش بوهمایت تولیدی 
مرکــز تحقیقــات کاربــرد مواد معدنی غرب کشــور در پارتی های 10 و 15 تنی جداگانه« 
را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد( به شــماره ثبــت ســتاد 1003001028000006 و با جزئیات مندرج در اســناد 
مزایده و با تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار برای پارتی اول به شــماره پارتی 1103001028000007 به مبلغ 1.250.000.000 ریال 
)یــک میلیــارد و دویســت و پنجــاه میلیــون( ریــال و برای پارتی دوم به شــماره پارتــی 1103001028000008 به مبلــغ 1.875.000.000 
ریال)یــک میلیــارد و هشــتصدو هفتــاد و پنــج میلیــون( ريــال، برگزار نماید. تاریخ انتشــار مزایده در ســامانه ســاعت 10 صبح مورخ 
1403/02/26 و مهلــت زمانــی دریافــت اســناد مزایده از ســایت تا ســاعت 17 مــورخ 1403/03/09 و مهلت زمان ارائه پیشــنهادات 
حداکثــر تــا ســاعت 17 روز شــنبه مــورخ 1403/03/19 می باشــد. علاقمنــدان شــرکت در مزایــده می بایســت جهت دریافت اســناد 
 و همچنیــن جهــت ثبــت نــام و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی با شــماره 1456 تماس حاصــل نمایند و یا بــه آدرس اینترنتی
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اسـتاندار آذربایجـان شـرقی بـا اشـاره به پـروژه عظیم سـد مشـترک ایران 
و آذربایجـان گفـت: افتتـاح چنیـن طرح های مشـترکی در راسـتای تقویت 
رویکـرد و سیاسـت »تعامـل همه جانبـه بـا همسـایگان« قلمداد می شـود.

»مالـک رحمتـی« در گفت وگـو بـا تسـنیم در تبریـز بـا اشـاره بـه افتتـاح 
سـد قیزقلعه سـی بـا حضـور رؤسـای جمهـور ایـران و آذربایجـان اظهـار 
داشـت: طـرح جامع »سـد خداآفریـن« و »سـد قیزقلعه سـی«، بزرگ ترین 
و مهم تریـن پـروژه مـرزی اسـتان آذربایجـان شـرقی اسـت کـه فـردا ۳۰ 
اردیبهشـت ماه بـا افتتـاح آن شـاهد تأمیـن آب بزرگ تریـن شـبکه آبیاری 

و زه کشـی در شـمال غـرب کشـور خواهیـم بـود.
اسـتاندار آذربایجـان شـرقی بـا بیـان اینکـه ایـن طـرح بـا تـوان و دانـش 
مهندسـان ایرانـی و با اعتبار و سـرمایه گذاری مشـترک جمهوری اسـلامی 
ایـران و جمهوری آذربایجان طراحی و احداث شـده اسـت، افزود:  امیدواریم 
بـا افتتـاح آن زمینـه توسـعه و رشـد اقتصـادی منطقه و اسـتان و اشـتغال 
بیـش از ۱۰ هـزار نفـر از مـردم منطقـه در هـر دو سـوی مـرز فراهم شـود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه بعد از ۲۰ سـال، شـاهد افتتـاح و آبگیـری از پروژه 
عظیم سـد قیزقلعه سـی و آغاز بهره برداری رسـمی از سـد بزرگ خداآفرین 
هسـتیم، تصریـح کرد: سـد »قیز قلعه سـی« بخشـی از طرح عظیـم و ملی 
»سـد خداآفریـن« اسـت کـه امـکان بهره بـرداری کامـل و آبگیـری از ایـن 
سـد و همچنیـن بهره منـدی ۷۴ هـزار هکتـار از اراضـی کشـاورزی منطقه 

را فراهـم می کند.
رحمتـی  بـا بیـان اینکه سـد تنظیمـی »قیزقلعه سـی« بـا ظرفیـت مخزن 
۶5 میلیـون مترمکعـب، امـکان بهره بـرداری کامـل از سـد خداآفریـن را 
فراهـم می کند، خاطرنشـان کـرد: قبل از احداث این سـد، آب ذخیره شـده 
در پشـت سـد خداآفریـن، رهاسـازی می شـد و امـکان تأمیـن آب بـرای 
زمین هـای کشـاورزی منطقـه وجـود نداشـت، امـا بـا بهره بـرداری از سـد 
قیزقلعه سـی کـه در ۱۲ کیلومتـری پایین دسـت سـد خداآفرین قـرار دارد، 
۷۴ هزار هکتار از اراضی کشـاورزی اسـتان های آذربایجان شـرقی و اردبیل 

از آب مـورد نیـاز بهره منـد خواهند شـد.
اسـتاندار آذربایجـان شـرقی بـا اشـاره بـه مزایـای افتتـاح این پـروژه بزرگ 
تأکید کرد: در وهله نخسـت، افتتاح چنین طرح های مشـترکی در راسـتای 
تقویـت رویکـرد و سیاسـت »تعامـل همه جانبـه بـا همسـایگان« قلمـداد 

می شـود و حضـور رؤسـای جمهور دو کشـور ایـران و آذربایجان بـرای آغاز 
بهره بـرداری رسـمی از آن نیـز مؤیـد ایـن نکتـه اسـت. وی بـه ویژگی های 
اقتصـادی این طرح  اشـاره کـرد و گفت: با افتتاح این سـد، تأمین ۲ میلیارد 
مترمکعـب آب در سـال و همچنیـن امـکان آب انـدازی کانـال اصلـی سـد 
خداآفریـن بـه طـول ۱۴۴ کیلومتـر فراهـم می شـود که بزرگ ترین شـبکه 

آبیـاری و زه کشـی شـمال غـرب کشـور را تغذیه خواهـد کرد.
رحمتـی بـا بیـان اینکـه تولیـد انـرژی برق آبـی از محـل احـداث نیـروگاه 
مشـترک براسـاس توافقنامـه همـکاری ایـران و آذربایجان از دیگـر مزایای 
ایـن طـرح اسـت و می تواند ظرفیت تولید بـرق در منطقه را بـه میزان قابل 
توجهـی افزایـش دهـد، افـزود: هدف گـذاری تولیـد انـرژی برق آبـی در این 
سـد، ۲۷۰ گیـگاوات سـاعت در سـال اسـت کـه این میـزان تولید بـرق در 
شـرایط فعلـی کـه نیاز مبرم به انرژی در کشـور احسـاس می شـود، اهمیت 

دارد. مضاعفی 
وی امـکان ایجـاد مجتمع هـای گردشـگری و ورزشـی را از دیگـر مزایـای 
بهره برداری از مجموعه سـدهای خداآفرین و قیزقلعه سـی برشـمرد و گفت: 
در واقـع منطقـه زیبای ارسـباران و حاشـیه رود ارس که یکـی از قطب های 
ایـن ظرفیـت می توانـد  از  بـا بهره منـدی  گردشـگری کشـورمان اسـت، 
نقـش فعال تـری در حـوزه گردشـگری ایفـا کند. ایـن ظرفیـت می تواند در 
جـذب گردشـگران خارجـی و به دنبـال آن تعمیق صلح و دوسـتی در بین 

ملت هـای منطقـه نیز مؤثر باشـد.
اسـتاندار آذربایجـان شـرقی گفت: مزایای اقتصادی سـد قیزقلعه سـی تأثیر 
مهمـی در تحقـق سیاسـت های دولـت مردمـی سـیزدهم مبنی بر توسـعه 
متوازن و برقراری عدالت اجتماعی خواهد داشـت. این سیاسـت در راسـتای 
توسـعه اقتصاد روسـتایی، ارتقای سـطع معیشتی کشـاورزان و روستاییان و 
تثبیت جمعیت در روستاهاسـت که مراکز تولید و اقتصاد کشـور هسـتند.

وی خاطرنشـان کـرد: امیـد اسـت بـا اهتمـام جـدی مسـئولان امـر در 
بخش هـای مرتبـط از قبیـل کشـاورزی، صنایـع آب و بـرق، گردشـگری، 
اشـتغال و... و همچنین مشارکت روسـتاییان عزیز و کشاورزان سخت کوش، 
افتتـاح سـد قیزقلعه سـی، سـرآغاز تحول چشـمگیر اقتصـادی در منطقه و 
مبـدأ توفیقـات بـزرگ در حوزه تولید و اشـتغال در سـال »جهـش تولید با 

مشـارکت مردم« باشـد.
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